[…] 

Item lego et iudico et iure legati relinquo Benedicto de Casate fratri meo et eius filiis omnia 

mea bona imobilia paterna et quecumque alia per me aquisita consistentia in loco et 

territorio de Tritio et partibus circonstantibus quantacumque sint et sub quibus ius 

coherentis et numero perticorum (comphendane) cum hac condictione et onere que dictus 

frater meus et sucessive eius filii et sucessores eorum post eius fratris obitum teneantur et 

obligati sint cum effectu celebrari facere omni ebdomada usque in perpetuum missas duas 

	621 

in ecclesia Sancte Marie de Tritio, et ad altare quod est eregione loci ubi est constructa 

sepultura maiorum meorum de Casate1… 

[…] 

Item lego et iudico et iure legati relinquo ecclesie Dive Marie Sancti Celsi Mediolani seu 

dominis deputatis pro ea ecclesia illam cuppam de lapide viridi cum eius coperto aureo et 

eius gemis et ornamentis quantecumque sint que ibi fuit ostensa, et mei iuditio est valore 

aureorum sex mille, cum hac conditione: que ipsi domini deputati non possint illam 

vendere nec alienare usque ad annos decem proxime futuros sed eam teneant et ostendant 

in die festivo solemni ipsius Dive Marie durante dicto tempore. 

Et ulterius eidem ecclesie Dive Marie lego et ut supra illa scuta centum auri que mihi 

debentur per illustrissimam dominam Hypolitam de Gonzaga, causa illorum duorum 

pendentium ab auriculis datorum per me testatorem seu meo nomine ipsi illustrissime 

domine sub promissione dictorum scutorum centum auri medio domini Marci de la 

Cingola prosonete, et eam illustrissimam dominam agravo ad dandum incontinenti dicta 

scuta centum aut ipsa pendicularia retrodare prefatis magnificis dominis deputatis pro 

prefata ecclesia, et hec omnia feci et facio hac adiecta condictione et onere: que infra 

annum unum proxime futurum ipsi domini deputati teneatur construi facere in dicta 

ecclesia unum sepulcrum marmoreum et honorificum ad laudem et discretionem domini 

Ioanni Baptiste Corneni ac magnifici domini Marco Antonii Porri, et expendantur circa 

ducentum scuta auri ibi perpetuo remansurum in memoriam mei testatoris, et volo que ibi 

sepeliatur corporis meum. 

[…] 

Actum in camera cubiculari prefato testatoris sita ut supra, presentibus Gaspare et 

Melchiorre fratribus de Coiiris filiis domini Bonifatii, ambobus porte Ticinensis parochie 

Sancti Georgii in Pallacio Mediolani, notariis et pronotariis, interfuerunt ibi. 

Testes magnifici domini Marcus Antonius, Fabritius et Federicus fratres de Porris filii